
Contacto

Teléfono 959210150
Fax 959210296
Correo Electrónico contrata@huelva.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal Responsable del Área de Régimen Interior, Recursos Humanos y Modernización Digital del Ayuntamiento de
Huelva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6ZTaKwm%2FuiESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de rótulos de cerámica para calles peatonales y plazas del
casco histórico de la ciudad de Huelva con la integración de la nueva marca “Huelva Original”, en el
marco del Plan Turístico de Grandes Ciudades de Huelva (PTGC de Huelva)

El presente contrato tiene por objeto el suministro e instalación de rótulos de cerámica para calles peatonales yDescripción 
plazas del casco histórico de la ciudad de Huelva con la integración de la nueva marca ciudad “HUELVA ORIGINAL”, en el
marco del Plan Turístico de Grandes Ciudades de Huelva (PTGC de Huelva) en la forma y condiciones establecidas en el
Pliego de Prescripciones Técnicas, redactado por el técnico de Turismo, D. Manuel Vela Cruz.
Valor estimado del contrato 90.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.989 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.900 EUR.

Clasificación CPV
37800000 - Artículos para trabajos artesanales y artísticos.
37810000 - Artículos para trabajos artesanales.
37820000 - Artículos para trabajos artísticos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicar, mediante tramitación ordinaria, procedimiento abierto simplificado y varios criterios de adjudicación, el

http://www.huelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6ZTaKwm%2FuiESugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 76.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.267,42 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

suministro de rótulos de cerámica para calles peatonales y plazas del casco histórico de la Ciudad de Huelva, con la
integración de la nueva marca ciudad “Huelva Original”, en el marco del Plan Turístico de Grandes Ciudades de Huelva
(PTGC DE HUELVA), a la entidad Escudero Sánchez, S.L. con C.I.F. B21123351 y correo a efecto de notificaciones
administracion@escuderosanchezsl.es, al ser la siguiente oferta mejor clasificada y ajustada a los pliegos, por un importe
de 89.267,42 euros, más 18,746,16 euros de I.V.A. sumando un total de 108.013,58 euros. Todo ello de conformidad con
la memoria técnica presentada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESCUDERO SÁNCHEZ S.L.
NIF B21123351
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO LAS YUCAS, NAVES 6-8
(21005) HUELVA España

Contacto

Teléfono +34 679179070
Correo Electrónico administracion@escuderosanchezsl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.267,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.013,58 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar, mediante tramitación ordinaria, procedimiento abierto simplificado y varios criterios de adjudicación,
el suministro de rótulos de cerámica para calles peatonales y plazas del casco histórico de la Ciudad de Huelva, con la
integración de la nueva marca ciudad “Huelva Original”, en el marco del Plan Turístico de Grandes Ciudades de Huelva
(PTGC DE HUELVA), a la entidad Escudero Sánchez, S.L. con C.I.F. B21123351 y correo a efecto de notificaciones
administracion@escuderosanchezsl.es, al ser la siguiente oferta mejor clasificada y ajustada a los pliegos, por un importe
de 89.267,42 euros, más 18,746,16 euros de I.V.A. sumando un total de 108.013,58 euros. Todo ello de conformidad con
la memoria técnica presentada.
Fecha del Acuerdo 18/10/2024
Plazo de Formalización Del 22/10/2024 al 12/11/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Tk52mIq4XQ1SjNQhi3CQSm3WJHxl6yx9cDMuZHpL86i/qcxFpMRYfFAcySj3i3f9jNxf0jISS3c8lK5a2Vn4MsswfEMuP7IwsGr7OdVNeAaB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Visto el pliego de prescripciones técnicas y el pliego de cláusulas administrativas particulares, en el que se establecen
varios criterios de adjudicación y teniendo en cuenta que el valor estimado del contrato es 90.900 euros, la tramitación del
presente expediente de contratación se realizará por tramitación ordinaria, procedimiento abierto simplificado, al tratarse de
un suministro cuyo valor estimado es igual o inferior a las cantidades establecidas en el artículo 21.1 a) LCSP) y con varios
criterios de adjudicación (Arts. 159 de la LCSP).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de la muestra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k4M5LVlw6lDXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014436548 |  2024-001110386 | Mon, 21 Oct 2024 10:56:23:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117747699176907945083409322519339645878 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k4M5LVlw6lDXOjazN1Dw9Q%3D%3D

